
Začátek nepřátelských akcí na Donbasu bude
začátkem konce Ukrajiny
- CZ24 News | 10. dubna 2021

RUSKO/UKRAJINA: Zástupce vedoucího administrativy ruského prezidenta Dmitrij Kozak dnes
prohlásil, že Rusko bude podle rozsahu konfliktu nuceno bránit své občany na Donbasu. Rozpoutání
velké operce na Donbasu v plném rozsahu bude podle Kozaka pro Ukrajinu začátkem konce.

Zástupce šéfa kanceláře ruského prezidenta dnes prohlásil, že Rusko může být donuceno bránit své
občany na východě Ukrajiny. “Dnes vše závisí na tom, jaký rozměr bude mít požár. Pokud tam bude,
jak říká náš prezident, způsobena Srebrenica, patrně se budeme nuceni postavit na (jejich) obranu,”
řekl dnes podle agentury TASS Dmitrij Kozak. Začátek velké vojenské operace ze strany Kyjeva
v oblasti Donbasu by podle něj znamenal “začátek konce Ukrajiny”.

Vnější síly ale podle Kozaka nemají rozhodující vliv na agresivní politiku Kyjeva. “Pokud jde o
americký vliv, vnější vliv bych moc nepřeceňoval. Samozřejmě, abych tak řekl, pro tyto mladé lidi je
jakákoli vnější podpora důležitá, ale není rozhodující, stále se řídí vnitropolitickými politickými
důvody. Nemyslím si, že Američané tlačí (ukrajinského prezidenta) Zelenského do přední linie, aby
zahájil přestřelku s představiteli Donbassu, s největší pravděpodobností tomu tak není, “řekl Kozak.

Kozak uvedl, že Rusko je pro plnou otevřenost minských rozhovorů o Donbasu a zveřejnění
příslušných dokumentů. „Ukrajina se bojí odhalit svou rozporuplnost. Bojí se mluvit veřejně,“ řekl.

 

Zdroj: https://echo24.cz/

https://cz24.news/zacatek-nepratelskych-akci-na-donbasu-bude-zacatkem-konce-ukrajiny/
https://cz24.news/zacatek-nepratelskych-akci-na-donbasu-bude-zacatkem-konce-ukrajiny/

